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تحلیل روز

دلایل4گانه سفر پاپ به عراق 

سفر پاپ فرانسیس به عراق در شرایطی انجام شد 
که جهان درگیر شیوع ویروس کروناست و در این 
وضعیت تقریباً اغلب سفرهای دیپلماتیک نیز لغو یا 
به شدت محدود شده است. این موضوع بر اهمیت 
سفر پاپ فرانسیس به عراق افــزوده است. به نظر 
می رسد یک دلیل سفر پاپ به عراق این است که 
پیش از این نیز رهبر کاتولیک های جهان به عراق 
دعوت شده بود، اما زمینه این سفر فراهم نشده بود.

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در خصوص دلایل 
سفر فرانسیس به عراق نوشت: "چنین دیداری 
آرزوی چندین ساله پاپ بوده است. ژان پل دوم 
قصد داشت در سال 2000 از عراق بازدید کند که 
با افزایش تنش در منطقه این سفر لغو شد. بندیکت 
شانزدهم نیز دعــوت شده بود اما به دلیل جنگ 
نتوانست این سفر را انجام دهــد. رئیس جمهور 
عراق، برهم صالح، فرانسیس اول را در ژوئیه 2019 
دعوت کرد و امید داشت این امر به بهبود کشور پس از 
سال ها کشمکش کمک کند. فرانسیس این دعوت 
را پذیرفت و به صراحت اعلام کرد که نمی خواهد 
مردم عراق، به ویژه جمعیت مسیحی رنج دیده این 
کشور را ناامید کند." عامل دوم انتخاب عراق برای 
سفر پاپ، جمعیت مسیحی این کشور است. تقریباً 
در سال های پایانی حکومت صدام، یک و نیم میلیون 
نفر از جمعیت عراق را مسیحیان تشکیل می دادند، 
اما این میزان به یک سوم در دو دهه اخیر کاهش 
یافته است. عامل سوم این است که عراق یکی از 
مهم ترین کشورهای مسلمان در جهان است که 
اکثریت جمعیت آن را شیعیان تشکیل می دهند. از 
سوی دیگر، عراق میزبان یکی از بزرگ ترین مراجع 
تشیع در جهان یعنی آیــت ا... سیستانی است که 
مورد حمایت همه شیعیان جهان قرار دارد. پاپ 
فرانسیس نیز یکی از بزرگ ترین رهبران دینی در 
جهان است. بنابراین، گفت وگوی بین رهبران 
مذهبی یکی از دلایل اصلی سفر پاپ به عراق است. 
عامل چهارم در انتخاب عراق به عنوان مقصد سفر 
نابسامان  موقعیت  جهان،  کاتولیک های  رهبر 
اجتماعی کنونی این کشور است. عراق در دو دهه 
اخیر شاهد خشونت در اشکال مختلف از جمله 
خشونت علیه فرقه های مذهبی بود. سفر پاپ به 
عــراق تاکیدی بر لــزوم گفت وگو و پایان دادن به 
خشونت ها از جمله خشونت علیه فرقه های مذهبی 
در عراق بود، موضوعی که در دیدار پاپ با آیت ا... 

سیستانی نیز مورد تاکید قرار گرفت. 
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روزنامه لوزرواتور رومانو که در شهر واتیکان 
به  به پوشش اخبار مربوط  و  منتشر می شود 
پاپ و کلیسای کاتولیک اختصاص دارد، سفر 
پاپ به عــراق را نقطه آغــاز و امیدی تــازه برای 
بازسازی این کشور و همچنین رهایی از جنگ 
دانسته است. در تصویری که در صفحه اول این 
روزنامه منتشر شده، یک نوجوان و یک جوان 
اهل موصل، بنری را برای خوشامد  گویی روی 
ویرانه های یکی از ساختمان های این شهر در 
دست گرفته اند. لــوزرواتــور رومانو نوشته که 
مردم عراق خسته از جنگ و تروریسم هستند 
و قصد بازسازی کشور خود را دارند؛ در چنین 
شرایطی، سفر مهم پاپ فرانسیس به این کشور 
می تواند نقطه پیوند دوباره عراق با جهان باشد.

گروه بین الملل-پاپ فرانسیس در 
آغاز دومین روز سفر تاریخی خود به 
عراق، با آیت ا... سیستانی، مرجع 
شیعیان عــراق  دیــدار کــرد.  دیدار 
کاتولیک های  رهبر  45دقیقه ای 
جهان با آیــت ا... علی سیستانی به 
ــدون رعایت  ــورت خصوصی و ب ص
تشریفات معمول در خانه این مرجع 
شیعه در شهر نجف برگزار شد.  دفتر 
آیت ا... در پی دیدار پاپ فرانسیس 
با مرجعیت عالی شیعیان در نجف 
اشرف، بیانیه ای رسمی صادر کرده 
بــود.دفــتــر آیــت ا... سیستانی در 
بیانیه صادر شده اعلام کرده که در 
ــاره چالش های  طول نشست، درب
بزرگی که بشریت در این دوران با آن 
روبه رو است و نقش ایمان به خداوند 
متعال و رسالتش و پایبندی به ارزش 
های والای اخلاقی در غلبه بر این 
چالش ها بحث و گفت وگو شد.آیت 
ا... سیستانی دربــاره بی عدالتی، 
ستم، فقر، آزار و اذیت های مذهبی و 
فکری، سرکوب آزادی های اساسی 
و فقدان عدالت اجتماعی صحبت 
کــرد که اکثر مــردم در کشورهای 
مختلف با آن مواجه هستند، به ویژه 
در منطقه ما که همچنان از جنگ ها، 

اعمال خشونت، محاصره اقتصادی 
و آوارگــی و بسیاری امور دیگر رنج 
می برند که نمونه آن ملت فلسطین 
است. اشغالی  هــای  سرزمین  در 

ایشان به نقشی که رهبران بزرگ 
مذهبی و معنوی باید در مهار این 
فجایع و آن چه می توانند در ترغیب 
پاره ای ذی طرف ها - به ویژه قدرت 
های بزرگ – ایفا کنند، اشاره کردند 
و گفتند که قدرت های بزرگ باید 
عقل و حکمت و کنار گذاشتن زبان 
جنگ و اولویت دادن به منافع ملت 
ها به جای منافع شخصی و زندگی 
با آزادی و کرامت را ترجیح دهند. 
مرجع عالی دینی عراق بر اهمیت 
تلاش هماهنگ برای تحکیم ارزش 
های مودت و همزیستی مسالمت 
آمیز و همبستگی انسانی در همه 
جوامع ، مبتنی بر مراعات حقوق 
پیروان  و احترام متقابل در میان 
ادیان مختلف و گرایش های فکری، 
با  همچنین  کردند.ایشان  تاکید 
ــزرگ و  اشــاره به جایگاه و تاریخ ب
محبت ورزی سخاوتمندانه ای که 
ــراق با همه گرایش هایش  ملت ع
دارد اشاره و ابراز امیدواری کردند 
که ملت عراق بتواند سختی برهه 

کنونی را در آینده نزدیک پشت سر 
بگذارد.وی تاکید کرد که امیدوار 
است مسیحیان مانند ملت عراق در 
امنیت، صلح و حفظ کامل حقوق 
زندگی کنند. مرجعیت عالی شیعه 
در عراق به نقش مرجعیت دینی در 
حفاظت از مسیحیان و دیگران که در 
معرض ظلم و آزار در نتیجه حوادث 
سال های گذشته با آن مواجه شدند 
از جمله قضیه استیلای تروریست 
ها بر مساحت های زیادی از استان 
ــراق اشــاره کــرد و گفت که  هــای ع
تروریست ها اقدام جنایتکارانه ای 
مرتکب شدند که مایه شرمساری 
است.آیت ا... سیستانی برای رهبر 
کاتولیک های جهان و همه پیروان 
بشریت  همه  و  کاتولیک  کلیسای 
آرزوی خیر و خوشی کرد و از این 
که زحمت آمدن به نجف اشرف را 
تحمل کرده، از وی قدردانی کرد. 
ــدور بیانیه ای ،  واتیکان نیز  با ص
تاکید بر دوستی بین مذاهب را از 
مهم ترین محورهای ایــن ملاقات 
برشمرد.در این بیانیه آمده است: 
پــاپ فرانسیس  در نجف اشــرف با 
آیت ا... العظمی سیستانی دیدار 
کرد، در این دیدار که نزدیک به 45 

دقیقه به طول انجامید، پاپ فرانسیس 
بین  دوستی  و  همکاری  اهمیت  بر 
مذاهب جهان تاکید کرد تا بتوان از 
راه  گسترش احترام متقابل و گفت 
ــراق، منطقه و همه بشریت  وگو به ع
کمک کرد.واتیکان افـــزود که پاپ 
در این دیدار فرصت یافت از آیت ا... 
العظمی سیستانی به همراه جامعه 
شیعیان عراقی برای مقابله با خشونت 
و مشکلات بزرگی که در سال های 

گذشته پیش آمده و در دفاع از ضعیف 
ترین مردم و آنانی که بیشترین ظلم و 
ستم را دیده اند، تشکر و قدردانی کند.
پــاپ فرانسیس همچنین بر مقدس 
بودن حیات بشریت و اهمیت وحدت 
ملت عراق تاکید کرد. پاپ فرانسیس 
در دیدار با آیت ا... العظمی سیستانی 
به درگاه خداوند برای آینده ای توام 
ــراق،  ــاک ع بــا صلح و بـــرادری در خ

خاورمیانه و همه جهان دعا کرد.

نمای روز 

آمریکا 

همسر یکی از کشته شدگان اعتراض های اخیر 
بر ضد کودتای ارتش میانمار در مراسم تشییع در 

شهر یانگون/ خبرگزاری فرانسه

 لزوم رفع رنج مردم فلسطین
ضرورت همزیستی مسالمت آمیز 

 در دیدار 45دقیقه ای پاپ فرانسیس با آیت ا... سیستانی در نجف اشرف چه گذشت؟ 

سازمان ملل متحد اعلام کرد که تاکنون دلیل 
و مدرکی که ثابت کند  »لطیفه بنت محمد آل 
مکتوم« دختر حاکم دبی زنده است، یافت نشده 
است.»رابرت کول ویل« سخنگوی کمیساریای 
حقوق بشر سازمان ملل در پاسخ به این که با 
وجود درخواست این کمیساریا مبنی بر ارائه 
مدرک و دلیلی که نشان دهد که شاهزاده لطیفه 
در قید حیات اســت آیــا مدرکی مبنی بر زنده 
بودن دختر »محمد بن راشد مکتوم« حاکم دبی 

ــت، گفت:  از ســوی امـــارات ارائــه شــده اس
خیر تاکنون مدارک و شواهدی در این 

زمینه به دست نیاورده ایــم. پیشتر 
»لیز تروسل« سخنگوی کمیساریای 
عالی حقوق بشر سازمان ملل هم 
اعلام کرده بود که مقامات اماراتی 

باید ثابت کنند که شاهزاده لطیفه 
ــی زنـــده اســت. دختر حاکم دب

چندی قبل »دومینیک 

راب« وزیــر خارجه انگلیس هم در واکنش به 
فیلم ویدئویی که درباره یکی از دختران حاکم 
دبی منتشر شده، خواستار آن شده بود که این 
کشور مدارکی را دربــاره زنده بودن »شاهزاده 
لطیفه« ارائه کند.در همین باره »کنت راث« مدیر 
اجرایی سازمان دیده بان حقوق بشر در توئیتی 
نوشت: »با وجود همه اعلام ها و اقدامات رسانه 
ای و درخواست مستقیم سازمان ملل، همچنان 
شیخ محمد بن راشد آل مکتوم امیر دبی، 
ــرای زنده  دلیل محکمه پسندی ب
دخــتــرش  لطیفه  ملکه  ــودن  ــ ب
نیاورده است. آیا او دخترش را به 
این دلیل کشته است که لطیفه، 
ــدرش  پ ظالمانه  ناشکیبایی 
ــرده بــود؟« لطیفه آل  را فــاش ک
مکتوم، دختر حاکم دبی در سال 
201۸ تلاش کرد از کشور 
فرار کند. در ویدئویی 

که به دست برنامه پانورامای بی بی سی رسیده 
لطیفه بنت محمد آل مکتوم می گوید زمانی که 
قصد داشت فرار کند، کماندوها او را با دارو بی 
هوش کردند و به محل نگهداری اجباری اش در 
دبی برگرداندند. تماس با او از آن زمان قطع شده 
است. اعضای خاندان سلطنتی دبی پیش از این 
گفته بودند که وی در امنیت است و »در خانه از 
او مراقبت می شود.« انتشار تصاویر دختر حاکم 
دبی درخواست هایی از سازمان ملل برای تحقیق 
درباره این موضوع را در پی داشت. ماه گذشته ، 

سازمان ملل تأیید کرد که از امارات متحده عربی 
مدرکی دال بر زنــده بــودن شاهزاده لطیفه را 
خواسته ، اما روز جمعه گفت که تاکنون پیشرفتی 
حاصل نشده است. لطیفه آل مکتوم در ویدئویی 
که درست قبل از فرارش در سال 201۸ ضبط 
شده بود، گفت: »من اجازه رانندگی ندارم، به 
هیچ وجه اجازه مسافرت یا ترک دبی را ندارم.« اما 
چند روز بعد، او گفت که توسط کماندوها در یک 
قایق در اقیانوس هند دستگیر شد. او را به دبی 

برگرداندند و از آن زمان همان جا مانده است.

چهره روز 

"صــادق خان" شهردار لندن در 
جریان کارزار انتخابات شهرداری 
لندن از کافه ای در شمال لندن 

شیر داغ خریده است.

ترامپ همچنان دردسرساز 
طرفداران و مخالفان ترامپ در »منهتن« با 

یکدیگر درگیر شدند 

به رغم آن که سه ماه از پایان ریاست جمهوری 
»دونالد ترامپ« می گذرد، طرفداران و مخالفان 
وی همچنان با بــرگــزاری راهپیمایی هایی در 
ــالات متحده که بعضی از  شهرهای مختلف ای
آن ها به تقابل و خشونت منتهی می شود، ادامه 
می دهند. به نوشته  »دیلی میل«، طرفداران ترامپ 
در خیابان پنجم »منهتن« نیویورک با به دست 
گرفتن پرچم هایی راهپیمایی کردند که روی آن 
ها نوشته شده بود: »ترامپ 2024«. طرفداران 
ترامپ در راهپیمایی روز گذشته پرچم های زیادی 
با مضمون »ترامپ آمریکا را نجات می دهد«، حمل 
می کردند و انواع مختلفی از پرچم هایی در حمایت 
از رئیس جمهور پیشین آمریکا در بین هواداران 
وی مشاهده می شد. در یکی از تصاویری که از 
این مراسم منتشر شده است، طرفداران ترامپ 
در حالی دیده می شوند که پرچم بسیار بزرگی 
را به دســت گرفته اند که در آن عکس »نانسی 
پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا شبیه 
به یک »اهریمن« نقاشی شده بود. در جریان این 
راهپیمایی ، طرفداران ترامپ با مخالفان وی 
و اعضای جنبش چپ مستقل ضدنژادپرستی 
»آنتیفا« و طرفداران جنبش »جان سیاه پوستان 
اهمیت دارد« درگیر شدند و در نهایت به بازداشت 
۶ نفر ختم شد. از زمــان اعــلام نتایج انتخابات 
ریاست  جمهوری سوم نوامبر 2020 )1۳ آبان ماه( 
و تأیید »جو بایدن« به عنوان رئیس جمهور جدید 
آمریکا، ترامپ در مناسبات مختلف با زیرسوال 
بردن فرایند شمارش آرا، ادعاهای تقلب گسترده 
در انتخابات را مطرح کرده است ولی سند و مدرکی 
در این زمینه ارائه نکرد و ده ها شکایت تیم حقوقی 
وی برای رسیدگی به تخلفات انتخاباتی در دادگاه 

های مختلف آمریکا به شکست منتهی شد.

سازمان ملل می گوید هنوز شواهدی از زنده بودن دختر حاکم دبی به دستش نرسیده است 

سرنوشت مبهم لطیفه 


